
„IGNALINOS KRAŠTO TRADICINIŲ ŠVENČIŲ 
GYVYBINGUMO IŠSAUGOJIMAS IR PLĖTRA“ 

Projekto Nr. IGNA-LEADER-6B-K-13-2-2019 
 

Projektas įgyvendintas pagal Ignalinos rajono vietos veiklos grupės įgyvendinamos Ignalinos rajono kaimo ir 
žuvininkystės plėtros strategijos 2014–2020 m. II prioriteto priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų 
tęstinumas“ 

Projektą įgyvendino Ignalinos rajono kultūros centras 

Projektui išmokėta paramos 
suma 

8 677,00 Eur su PVM iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos 
valstybės biudžeto lėšų 

Projekto vykdytojas prie 
projekto prisidėjo 

piniginiu įnašu 

Įgyvendinimo laikotarpis Nuo 2020 m. sausio 31 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. 

 
Projekto tikslas buvo užtikrinti Ignalinos rajono tradicinių renginių tęstinumą ir puoselėti šio krašto kultūros 

savitumą, įsigyjant šventėms organizuoti trūkstamą inventorių. Įgyvendinant projektą, buvo investuojama į renginių 

organizavimui būtinas priemones. Buvo įsigytos žiūrovų kėdės, kompiuterinė techniką, muzikos instrumentas ir surengti 

9 renginiai. Projektą pradėjo vasarį įvykęs renginys “Tradicija ir mes” Šiūlėnų kaime. Liepą linksmai buvo atšvęstos 

Oninės Tverečiuje ir Najaujame Daugėliškyje. Rugpjūtį įvyko atsisveikinimo su vasara šventės Kazitiškyje ir Vidiškėse. 

Rugsėjį įvyko renginys „Rugių kvietimo metas“ Rimšėje ir Mykolinės Taujūnuose. Projekto veiklų planą pakoregavo 

apribojimai dėl COVID-19 pandemijos. Paskutiniai projekto renginiai vyko nuotoliniu būdu. Gruodį vyko renginio 

“Ant savo tarmės sparnų“ ir Eglės įžiebimo šventės transliacijos internetu iš Ceikinių ir iš Dūkšto miestelio. Projekto 

renginiai sutraukė 349 dalyvių ir mažiausiai 578 žiūrovų stebėjo transliacijas. Nors kai 2019 m. buvo rengiamas 

projektas, sunku net buvo įsivaizduoti būsimus su pandemija susijusius iššūkius, tada padarytas pasirinkimas investuoti į 

kompiuterinę techniką padėjo sušvelninti pandemijos pasekmes kultūros sritims Ignalinos rajono kaimiškose 

teritorijose. 

   
 
Nuotraukose iš kairės į dešinę: 1) Oninės Najaujame Daugėliškyje; 2) Atsisveikinimo su vasara šventė Vidiškėse; 3) Renginys „Rugių 
kvietimo metas“ Rimšėje. 
 
 
 

 


